R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-

GO. CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº 341 de 2019

“Requer seja realizado um estudo para que as

calçadas de toda a cidade tornem-se

adequadas e acessíveis a deficientes físicos e

visuais realizando a construção de rampas e

piso tátil.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Quirinópolis, a vereadora que este subscreve fundamentada nos termos

regimentais, vem através deste, solicitar de vossa excelência que seja

oficiado o Prefeito Municipal, solicitando que seja realizado um estudo

para que as calçadas de toda a cidade tornem-se adequadas e acessíveis a

deficientes físicos e visuais, construindo rampas e piso tátil.

Sabe-se que é uma obra onerosa e que requer bastante

tempo para ser concluída, porém, com a realização de um projeto, a mesma

poderá ser dividida por etapas.

O requerimento visa tornar nossa cidade mais acessível a

todas as pessoas com problemas de mobilidade.

 Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias do mês

de Novembro de 2019.

YVISLAYNE GEISA PAIXÃO OLIVEIRA
Vereadora

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1228